

IP Compania "Teleradio-Moldova"
mun.Chișinău, strada Miorița 1

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA Nr. 4-1

**Lucrări de reparație a studioului Moldova 2 din clădirea Centrului tehnic TV șos.
Hâncești 64 mun. Chișinău**

Sistemul electric interior

Valoarea de deviz 321 594,96 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	100,0000	10,400 10,400	1 040,000 1 040,000
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	100,0000	20,892 15,600	2 089,250 1 560,000
3	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	25,0000	32,240 32,240	806,000 806,000
4	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var	buc	25,0000	28,402 26,000	710,050 650,000
5	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	1 350,000 0	8,271 2,600	11 165,512 3 510,000
		<i>Total</i>	Lei			15 810,812
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 815,840
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			163,196
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			1 067,391
		<i>Total</i>				18 857,239

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Venit</i>	3 %			565,717
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				19 422,956 7 566,000
		2. Lucrari de montare				
6	RpEP21A	Demontarea punctului de alimentare	buc	3,0000	936,000 936,000	2 808,000 2 808,000
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	46,0000	11,440 11,440	526,240 526,240
8	RpEC16C	Demontat loc de priza/intrerupator cu conductori din cupru sau aluminiu	buc	48,0000	26,000 26,000	1 248,000 1 248,000
9	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	5,0000	312,189 120,640	1 560,947 603,200
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,(BH 32)	buc	5,0000	141,662 81,120	708,308 405,600
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, (BA 47-29)	buc	90,0000	141,662 81,120	12 749,548 7 300,800
12	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	1,2300	2 222,141 1 981,200	2 733,234 2 436,876
13	pret furnizor	Priza instalatie inchisa /deschisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 220V	buc	123,0000	18,330 0,000	2 254,590 0,000
14	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,2400	1 767,833 1 674,400	424,280 401,856
15	pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 220V	buc	4,0000	18,330 0,000	73,320 0,000
16	pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 220V	buc	20,0000	20,830 0,000	416,600 0,000
17	pret furnizor	Doze pentru aparate	buc	89,0000	3,250 0,000	289,250 0,000
18	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,0600	11 134,617 8 788,000	668,077 527,280

1	2	3	4	5	6	7
19	pret furnizor	Corp de iluminat LED plafonier IP20, 4x9W OPL/R 418+ LED 9W	buc	6,0000	578,835 0,000	3 473,009 0,000
20	08-03-594- 1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,3000	6 106,530 4 576,000	1 831,959 1 372,800
21	pret furnizor	Sina tracker L=2m, culoare neagra	buc	30,0000	187,500 0,000	5 625,000 0,000
22	pret furnizor	Spot pe sina, 20W, 3000 - 4000K, culoare neagra corp	buc	103,0000	215,300 0,000	22 175,900 0,000
23	08-03-593- 10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,3200	6 124,919 5 106,400	1 959,974 1 634,048
24	pret furnizor	Corp de lumina aplicat 20 W, 4000K	buc	32,0000	198,200 0,000	6 342,400 0,000
25	08-03-593- 12	Lustre si suspensii, cantitate lampi pina la 12	buc	23,0000	252,511 121,160	5 807,747 2 786,680
26	pret furnizor	Corp de lumina suspendat tip clopot tip Elmos 90-264 Vac 50 W E27 5000 lm 6400 K 5000 lm 90 - 264 V IP65	buc	23,0000	795,360 0,000	18 293,280 0,000
27	pret de piata	Conector vagom 3-6 contacte	buc	65,0000	5,600 0,000	364,000 0,000
28	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (k sal 0,5)	100 m	8,5000	1 616,526 618,800	13 740,470 5 259,800
29	pret furnizor	Tub pvc 120H d=16-25 inclusiv elemente de legatura	m	850,0000	8,500 0,000	7 225,000 0,000
30	08-02-412- 2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	4,5000	438,891 350,480	1 975,010 1 577,160
31	08-02-396- 10	Canal metalic suspendat de constructii pe tiranti sau suspensii, lungime 3 m (k manopera 1,5)	100 m	0,6500	5 135,355 3 853,200	3 337,981 2 504,580
32	pret furnizor	Canal metalic pentru cabluri cu capac 50x100x3000 mm	m	130,0000	52,360 0,000	6 806,800 0,000
33	pret	Conector pentru jgheab metalic	buc	70,0000	14,500	1 015,000

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor	h=50, CLPIS-050			0,000	0,000
34	pret furnizor	Cot pentru jgheab metalic h=50,	buc	20,0000	86,670 0,000	1 733,400 0,000
35	pret furnizor	Tija filetata gr 6 mm+bolt+piulita+saiba	buc	260,0000	11,670 0,000	3 034,200 0,000
36	pret furnizor	Ancher fixare 6 mm	buc	260,0000	4,080 0,000	1 060,800 0,000
37	pret furnizor	Scoaba de suspendare U	buc	120,0000	19,500 0,000	2 340,000 0,000
38	08-02-398-1	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 6 mm2	100 m	29,6200	139,295 87,360	4 125,917 2 587,603
39	pret furnizor	Cablu BBГHГ-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m	952,0000	12,170 0,000	11 585,840 0,000
40	pret furnizor	Cablu BBГHГ-LSL Tx-0.66 3x2.5 mm2	m	1 850,0000	19,000 0,000	35 150,000 0,000
41	pret furnizor	Cablu BBГHГ-LSL Tx-0.66 5x6 mm2	m	120,0000	71,670 0,000	8 600,400 0,000
42	pret furnizor	Cablu BBГHГ-LSL Tx-0.66 5x16 mm2	m	40,0000	199,200 0,000	7 968,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			202 032,481
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			8 155,326
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			3 245,942
		<i>Cheltuieli de regie</i>	56 %			19 029,093
		<i>Total</i>				232 462,842
		<i>Venit</i>	3 %			6 973,885
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				239 436,727 33 980,523
		3. Costul utilajului				
43	pret furnizor	Dulap montat pe perete in nisa ИЦР-24 M	buc	4,0000	658,500 0,000	2 634,000 0,000
44	pret furnizor	Dulap montat pe perete in nisa ИЦР-12 M	buc	4,0000	520,000 0,000	2 080,000 0,000
45	pret furnizor	Dulap montat pe perete in nisa ИЦР-9 M	buc	2,0000	502,000 0,000	1 004,000 0,000
46	pret	Separator de sarcina BH-32, 3P,	buc	10,0000	81,670	816,700

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor	32A			0,000	0,000
47	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 16A, °B°	buc	32,0000	28,330 0,000	906,560 0,000
48	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 25A, °C-B°	buc	50,0000	28,330 0,000	1 416,500 0,000
49	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °B°	buc	6,0000	28,330 0,000	169,980 0,000
		<i>Total</i>	Lei			9 027,740
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			108,333
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				9 136,073

		Total	Lei	267 995,80
		Tva	20 %	53 599,16
		Total deviz: Inclusiv salariu		321 594,96 41 546,53

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)